
COMUNE DI MONTECOPIOLO
(Provincia di Pesaro e Urbino)

Piazza San Michele Arcangelo n°7 - Tel 0722 78106 - 78225 fax 78544

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 3
data 03-05-2017

OGGETTO: Addizionale comunale IRPEF. Conferma per l'anno 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di maggio alle ore 21:00 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito con la presenza

dei signori:

LATTANZI ALFONSO Presente Sindaco
SILVI MARCHINI STEFANO Presente Vice Sindaco
ROSSI GUALBERTO Presente Consigliere
POMPEI ILENIA Presente Consigliere
FERRANTE SABRINA Presente Consigliere
GENTILI MATHIAS Assente Consigliere
SEVERINI CHIARA Presente Consigliere
CONTADINI LUCA Presente Consigliere
ACQUAVIVA AMOS Assente Consigliere
GABRIELLI GIUSEPPE Presente Consigliere
PIDALA' MARIA Presente Consigliere

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assessore esterno:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.a) del

Decr. Legisl. n° 267 del 18.08.2000), il SEGRETARIO COMUNALE  ANNA VITALI.

La seduta è Pubblica ed aperta agli interventi dei rappresentanti degli Organi Istituzionali presenti.

Nominati gli scrutatori

FERRANTE SABRINA

CONTADINI LUCA

PIDALA' MARIA

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto iscritto all'ordine del giorno



OGGETTO: Addizionale comunale IRPEF. Conferma per l'anno 2017

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE SU INIZIATIVA DEL SINDACO

RICHIAMATO l’art. 151 del D.lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 27 comma 8 della legge 28.12.2001 n. 448, che, sostituendo il comma 16 dell’art.
53 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe
dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale dell’IRPEF  di cui all’art. 1, comma 3 del
decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, e le tariffe dei servizi pubblici locali e per l’approvazione
dei regolamenti relativi alle entrate degli Enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTA la legge di stabilità anno 2017;

VISTO il D.lgs. n. 360 del 28.09.1998 con il quale è stata istituita a decorrere dall’1.01.1999
l’addizionale comunale dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (I.R.P.E.F);

- RITENUTO che in base alla legge di stabilità dell’anno 2017  l’aliquota d’imposta in argomento dovrà
rimanere invariata;

- DATO ATTO che i proventi dell’addizionale IRPEF andranno a finanziare le spese per nuove funzioni e
compiti trasferiti ai Comuni;

- VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

PROPONE

1) Di CONFERMARE  PER L’ANNO 2017,  l’aliquota della Addizionale Comunale I.R.P.E.F. nella
misura dello 0,8%;

2) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nei termini e nelle forme prescritte dalla legge.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto: si esprime parere Favorevole
Lì 27-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Danilo Guerra

PARERE DI Regolarita' contabile
Visto: si esprime parere Favorevole
Lì  27-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE
F.to  Danilo Guerra

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Il  Sindaco Presidente chiama in discussione l’argomento posto al n.3 dell’o.d.g. della seduta.
E’ lo stesso che illustra la proposta di deliberazione allegata, e pone in discussione l’argomento.
Terminata l’illustrazione, non essendoci  interventi, il Sindaco Presidente pone ai voti l’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione allegata ;
Udita l’illustrazione del  Sindaco;
Con voti favorevoli 7 e n. 2 astenuti (il gruppo di minoranza)  espressa per alzata di mano

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  Oggetto: Addizionale
comunale IRPEF. Conferma per l’anno 2017.

IL CONSIGLIO COMUNALE

    Con identica votazione espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134--
      4° comma del D.Lgs.n.267/00.-



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ALFONSO LATTANZI F.to  ANNA VITALI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione:

X è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi

dal  18-05-2017   al 02-06-2017  (art. 124 del Decr. Legisl. n° 267/2000);

E’ copia conforme all’originale.

Lì 18-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Guerra Danilo

____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’
Il presente atto:

X E’ stato Dichiarato immediatamente eseguibile il 03-05-2017

X  E’ divenuto esecutivo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

IL RESP: DEL SERVIZIO
F.to  Guerra Danilo

____________________________________________________________________________________


